EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 

NOTEBOOKS E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARRA DO MENDES-BAHIA. 

. Fornecedor: EFRAIM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 

E PAPELARIA LTDA CNPJ: 14.568.430/0001-19. Valor: R$ 39.999,31 (trinta e nove mil 

novecentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos). Barra do Mendes - BA, 15 de 

abril de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011003/2025D 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025D

[...]

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, NOTEBOOKS E 

IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE BARRA DO MENDES-BAHIA. 

CONTRATADO: EFRAIM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E 
PAPELARIA LTDA CNPJ: 14.568.430/0001-19. 
 Valor: R$ 39.999,31 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e um 
centavos) 
Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias. 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que